Утверждаю
Председатель комиссии
подписан Ю.В. Иванищев
«02» марта 2020г.

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ В ФОРМЕ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА

Администрация района								        02.02.2020 года
Каб.№ 31											    10-00 часов

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявок на участие в торгах в форме аукциона на право заключения договора аренды имущества.

Докладчик: Казанцева Ю.В.

Секретарь комиссии 								       Казанцева Ю.В.

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТОРГОВ В ФОРМЕ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА

ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок на участие в аукционе

с. Панкрушиха									   «02» марта 2020 г.

Организатор аукциона: Администрация Панкрушихинского района Алтайского края
Повестка: Рассмотрение заявок на участие в торгах в форме аукциона на право заключения договора аренды имущества.
Состав:
Иванищев Юрий Владимирович – первый заместитель главы Администрации района – председатель комиссии;
Гоценбиллер Юлия Николаевна – начальник управления Администрации района по экономическому развитию и имущественным отношениям – заместитель председателя комиссии;
Казанцева Юлия Владимировна – главный специалист по экономическому развитию и имущественным отношениям – секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Воробьева Татьяна Евгеньевна – начальник отдела по правовым, земельным и имущественным вопросам управления Администрации района по экономическому развитию и имущественным отношениям - отсутствует;
Вязунов Сергей Николаевич – заместитель начальника управления Администрации района по экономическому развитию и имущественным отношениям;
Миллер Андрей Евгеньевич – главный инженер Администрации района;
Сиротина Ирина Михайловна – главный бухгалтер централизованной бухгалтерии.

На заседании комиссии представители заявителей не присутствовали.

Заседание открыл председатель комиссии Ю.В. Иванищев.

Повестка дня:

Признание претендентов участниками назначенного на 04.03.2020 года торгов в форме аукциона на право заключения договора аренды имущества по Лоту №1:
Лот №1 – нежилое помещение общей площадью 37,5 кв.м. (каб. 11) (в т.ч. полезной 30,5 кв.м.) в здании, расположенном по адресу: Алтайский край, Панкрушихинский район, с. Панкрушиха, ул. Ленина, 19, кадастровый номер 22:32:030205:639. Указанное имущество является муниципальной собственностью муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края. Цель аренды: торговля оптовая и розничная.
Рассмотрели:

1. По лоту №1:
1.1. Заявки и документы на участие в торгах в форме аукциона на право заключения договора аренды имущества по лоту №1, поступившие от претендентов:
- Мамедов Ракиф Сагиф Оглы - заявка (лот № 1), регистрационный номер заявки №1, подана 20.02.2020 г. в 16:05.
1.2. О соответствии поступивших по лоту № 1 заявок и приложенных к ним документов требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в извещении о проведении аукциона, а также сведения о поступлении от всех заявителей по лоту № 1 копий документов, подтверждающих внесение задатка, указанного в извещении о проведении аукциона по лоту № 1, в размере 990,00 руб.;
1.2.2. О том, что от заявителей по лоту № 1 заявлений об отзыве поданных ими заявок не поступало.

Решили:

1. В связи с тем, что на основании результатов рассмотрения заявок на участие в торгах в форме аукциона на право заключения договора аренды имущества по лоту № 1- сроком на 11 месяцев по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе, аукцион признан несостоявшимся.
На основании п.15 ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ"О защите конкуренции", п.151 приказа ФАС России от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" Администрации Панкрушихинского района заключить договор аренды нежилых помещений с единственным участником аукциона – Мамедовым Р.С.О., по начальному размеру арендной платы: 990,00 (девятьсот девяноста) рублей 00 копеек в месяц.

Разместить данный протокол на официальном сайте WWW.TORGI.GOV.RU, а также на сайте Администрации Панкрушихинского района http://pankrushiha22.ru.

Комиссия:

	Председатель комиссии
	подписано
	Ю.В.Иванищев

	Заместитель председателя комиссии
	отсутствует
	Ю.Н. Гоценбиллер

	Секретарь комиссии
	подписано
	Ю.В. Казанцева

	Члены комиссии:
	подписано
	Т.Е. Воробьева

	подписано
	С.Н. Вязунов

	подписано
	А.Е. Миллер

	подписано
	И.М. Сиротина

[bookmark: _GoBack]
3